Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

___                                                                                       _______
Решение

от «7» апреля 2017 г.                                                                                                          № 79/НПА
г. Советский

О  внесении изменений и дополнений в решение Думы Советского района от 20.12.2011  № 90 «О  Положении о Финансово-экономическом управлении администрации Советского района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, Уставом Советского района,

Дума Советского района решила:

1. Внести в приложение к решению Думы Советского района от 20.12.2011  № 90 «О Положении о Финансово-экономическом управлении администрации Советского района» следующие изменения и дополнения:
1.1. по всему тексту слова «глава администрации Советского района» заменить словами «глава Советского района» в соответствующих падежах;

1.2. в пункте 1.3 раздела 1 слова «распоряжениями Главы Советского района» заменить словами «распоряжениями главы Советского района»;
1.3. в пункте 1.10 раздела 1 цифру  «628240» заменить цифрой «628242»;

1.4. пункт 2.1 раздела 2 дополнить подпунктом 2.1.8 следующего содержания:

«2.1.8. Контроль в сфере закупок, предусмотренный частью 5 статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».»;
1.5. подпункт 2.2.6 пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.2.6. Регламент взаимодействия при формировании информации и предоставлении  документов для включения в реестр участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, и предоставления информации и документов в орган Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.»;
1.6. пункт 2.2. раздела 2 дополнить подпунктом 2.2.24.1 следующего содержания:

«2.2.24.1 Порядок взаимодействия при осуществлении контроля Финансово-экономическим управлением администрации Советского района с субъектами контроля, указанными в пункте 4 Правил осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 12.12.2015 № 1367.»;
1.7. пункт 2.6. раздела 2 дополнить подпунктом 2.6.8 следующего содержания:

«2.6.8. При предоставлении администрации Советского района бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации осуществляет  полномочия главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Советского района.»;

1.8. пункт 2.9. раздела 2 дополнить подпунктом 2.9.3.1 следующего содержания:
«2.9.3.1   Контроль за соответствием информации об объеме финансового обеспечения, включенной в планы закупок, информации об объеме финансового обеспечения для осуществления закупок, утвержденном и доведенном до заказчика, об идентификационных кодах закупок и об объеме финансового обеспечения для осуществления данных закупок.»;
1.9. пункт 2.9. раздела 2 дополнить подпунктом 2.9.4.1 следующего содержания:
«2.9.4.1 Участие, в пределах  компетенции Управления, в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.»;
1.10. пункт 2.9. раздела 2 дополнить подпунктом 2.9.4.2 следующего содержания:

«2.9.4.2 Осуществление иных полномочий в области противодействия терроризму, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, в пределах компетенции Управления.».
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования, за исключением пункта 1.7, действие которого распространяется на правоотношения, возникшие с  20.12.2016 года.
	Председатель Думы Советского района

____________(С.Э. Озорнина)
	Исполняющий обязанности

главы Советского района

________________(А.Т. Кулагин)

	Дата принятия решения
«7» апреля 2017 г.
	Дата подписания:

«11» апреля 2017 г.